

نام خانوادگی :	اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران	بسمه تعالی	نام :
نام پدر :	اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر		تاریخ امتحان : ۹۹/۱۰/۲۰
نام کلاس :	مدرسه غیردولتی خوارزمی		ساعت شروع : ۱۰ صبح
نام دبیر : رجیبی	پایه: دهم انسانی	نوبت: دی ماه ۱۳۹۹	مدت امتحان : ۷۰ دقیقه
ردیف	سؤال	تعداد کل سؤالات :	صفحه ۱

ردیف	سؤال	بارم نمرة
۱	صحيح و غلط گزینه های زیر را مشخص کنید. الف (دانستن منطق تنها برای ارزیابی اندیشه های فلسفی به کار می رود. ب (دلالت لفظ بر معنا که مطابق با معنای اصلی لفظ است دلالت مطابقه می باشد. ج (مفهوم کلی مفهومی است که فقط موارد خارجی را در بر می گیرد.	۱/۵
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. الف (تعریف یک چیز با استفاده از خودش را می گویند. ب (هنگامی که شرایط استفاده از استقراء را به درستی رعایت کنیم دچار می شویم. ج (منطق علمی است که تبخّر در آن نیازمند تمرین و ممارست است.	۱/۵
۳	در کدام گزینه همه ی موارد آن تصور می باشد؟ الف (آب شور - طوفان ب (ماه رمضان - سیمرغ افسانه ای است ج (طوفان - خورشید می چرخد د (آب شور - آب دریا شورااست	۰/۵
۴	به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف (شایع ترین نوع خطای ذهنی چیست ؟ ب (اقسام مختلف یک مفهوم باید نسبت به یکدیگر چه رابطه ای داشته باشند؟ ج (جملاتی که با چیست پایان می پذیرد مربوط به کدام مبحث اصلی منطق است ؟ د (مجموعه ای از تصورات معلوم که باعث کشف تصور مجهول می شود چه می گویند؟	۲
۵	مشخص کنید کدام یک از موارد زیر تعریف و کدام یک استدلال است؟ الف (روان شناسی علمی است که درباره رفتار و فرآیندهای ذهنی بحث می کند. ب (معلم درخانه است پس در کلاس نیست.	۱
۶	نوع دلالت لفظ بر معنا را در عبارات زیر مشخص کنید.(مطابقه - تضمن - التزام) الف (کتابم پاره شد ب (فلانی آتن است ج (ماشینم را فروختم	۱/۵
۷	نوع مغالطات را در عبارات زیر مشخص کنید. الف (سارا کتاب های احمد را به برادرش داد. ب (عفو لازم نیست اعدامش کنید.	۱
۸	در گزینه های زیر مفاهیم جزئی و کلی را مشخص کنید. الف (احمد ب (آن صندلی ج (نرگس به معنای گل د (درخت گیلاس	۱
۹	با رسم شکل مشخص کنید میان دو مفهوم کلی چه نسبتی از نسبت های چهارگانه (تساوی - تباین - مطلق - من وجه) برقرار است ؟ الف (فلز مایع ، جیوه ب (ایرانی ، دانش آموز ج (آبی ، رنگ	۱/۵

نمره ورقه	با عدد	نمره تجدید نظر	با عدد
	با حروف		با حروف

تاریخ و امضاء

نام و نام خانوادگی دبیر : زهرا رجیبی

تاریخ و امضاء

نام و نام خانوادگی دبیر : زهرا رجیبی

ردیف	سؤال	صفحه ۲	بارم نمره
۱۰	نوع تعریف های زیر را مشخص کنید. الف) اسب = حیوانه شیبه کشنده ب) بیماری های واگیردار = به بیماری هایی همچون آنفلونزا و کرونا گفته می شود.		۱
۱۱	اشکال تعریف های زیر را بیان کنید. الف) دایره = شکلی که محیط آن منحنی است. ب) بیماری = عدم سلامتی ج) مادر = خورشید جان پرور		۱/۵
۱۲	دو مورد از شرایط استقرار تعمیمی قوی را بنویسید.		۱
۱۳	چرا استدلال تمثیلی استدلالی ضعیف است؟		۱
۱۴	در عبارات زیر نوع استدلال ها را مشخص کنید. الف) او مانند دوستم که پزشک است روپوش سفید پوشیده بنابراین او پزشک است. ب) رانندگی بدون زنجیر چرخ در کوهستان برفی حماقت است ، ماشین های بسیاری بدون زنجیر چرخ در کوهستان گرفتار شده اند.		۱
۱۵	اگر شما به یکی از دانش آموزان سال پایینی بگویید : درس منطق خیلی سخت است زیرا من به سختی از آن نمره گرفتم. الف) نوع استدلال را مشخص کنید. ب) این استدلال قوی است یا ضعیف		۱
۱۶	تعریف باید مانع باشد یعنی چه ؟		۱
۱۷	منظور از اشتراک لفظی چیست ؟ با یک مثال		۱
	جمع نمرات		۲۰
موفق باشید / رجبی			

